
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-171/15 по признакам нарушения:

- ч.1 ст.15, п. 2 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Местной Администрацией внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Чкаловское при проведении
конкурсных отборов организаций (индивидуальных предпринимателей) на право
предоставления субсидий из средств местного бюджета на проведение
оплачиваемых общественных работ, временного трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных
учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих
работу впервые, на территории Муниципального образования муниципальный
округ Чкаловское» в 2015 году, выразившимся в установлении в Постановлении
№12-п от 17.04.2015, условия предоставления субсидии и критерия отбора -
субсидия предоставляется организациям, имеющим опыт работы на территории
Петроградского района Санкт-Петербурга, что могло иметь результатом
недопущение, ограничение конкуренции при организации и проведении
означенного конкурсного отбора;

- п. 3 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
в действиях конкурсной комиссии Местной Администрации внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Чкаловское, выразившихся в допуске и признании победителем конкурсного
отбора НП «Центр социальной помощи «Доверие», заявка которого не
соответствовала установленным требованиям - не содержала документов,
подтверждающих опыт работы на территории Петроградского района Санкт-
Петербурга (п. 4, п. 7.4.1 Постановления от 12.04.2015 № 12п).

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К03-171/15 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 


